DIÁRIO OFICIAL Nº 36.177  61Sexta-feira, 28 DE MARÇO DE 2025

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 346/2025 - SAGA, PUBLICADA EM DOE
Nº 36.173, publicada em 26.03.2025
ONDE LÊ: municípios de CASTANHAL, MARITUBA E DISTRITO INDUSTRIAL
DE ANANINDEUA
LEIA-SE: municípios de CASTANHAL, MOSQUEIRO, MARITUBA E DISTRI-
TO INDUSTRIAL DE ANANINDEUA/PA
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 1181782

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 1320/2025 – SCCMP/SP/DGP
O COMANDANTE-GERAL DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, no
exercício da atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da Lei Comple-
mentar Estadual nº 053/2006, e considerando o disposto no artigo 98,
inciso VIII e o 127, da Lei Estadual nº 5.251/1985;
Considerando a cópia da Certidão de Óbito, matricula n.º 068171 01 55
2025 4 00029 087 0010150 80, expedida pelo Cartório do Único Ofício –
SEDE Moju/PA, do SD PM RG 43043 RENAN DA SILVA SABINO, expedida
em 12 de março de 2025;
RESOLVE:
Art. 1º EXCLUIR do serviço ativo da PMPA, o SD PM RG 43043 RENAN
DA SILVA SABINO, a contar de 10 de março de 2025, em virtude do seu
falecimento.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Belém, 27 de março de 2025.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044
Comandante-Geral da PMPA

Protocolo: 1181581

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 – DL/PMPA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará no uso de suas atribuições
previstas no art. 71, IV da Lei nº 14.133/2021, regulamentado pelo art. 44
do Decreto Estadual nº 2.940/2023, considerando os autos do Processo Li-
citatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 90001/2025 /DL/PMPA – PAE
n° 2024/1166708, cujo objeto é a “Aquisição de equipamentos de informá-
tica notebooks, a fim de serem empregados nas unidades administrativas
e operacionais da Polícia Militar do Estado do Pará ”.
RESOLVE:
&nbsp1 - ADJUDICAR aos licitantes vencedores os referidos objetos, após
analisados os atos praticados pela agente de contratação designada para
o certame, a 3º SGT PM RG 37598 NAYARA ANDREZA MONTEIRO MATOS,
conforme indicado no quadro abaixo:

EMPRESA: DATEN TECNOLOGIA LTDA
ENDEREÇO: Rodovia Ilhéus-Uruçuca Rodovia BA 262, KM 3,5, Sentido Uruçuca, Distrito Industrial de Ilhéus

– Iguape, Ilhéus, BA, CEP: 45.658-335. CNPJ: 04.602.789/0001-01 TELEFONE: (71) 3616 - 5538 EMAIL:
licitacao@daten.com.br

ITEM DESCRIÇÃO QTD MARCA/MODELO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
NOTEBOOK com

garantia mínima de
12 (doze) meses .

125 DATEN / DCM4A-5 R$ 3.750,00 R$ 468.750,00

VALOR TOTAL
R$ 468.750,00 (quatrocentos e

sessenta e oito mil e setecentos e
cinquenta reais).

EMPRESA: FF SOUZA PRODUTOS LTDA
ENDEREÇO: R. Timburé nº 140, Santa Genoveva, Goiânia, GO, CEP: 74670-340.

CNPJ: 47.168.542/0001-31 TELEFONE: (62) 3642-2638 EMAIL: ffsouzaprodutos@gmail.com

ITEM DESCRIÇÃO QTD MARCA/ MO-
DELO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

2
NOTEBOOK com garantia

mínima de 12 (doze)
meses .

10

DELL / Inspiron
15 Intel® Core™
i5-1334U + JKJ

LAN/USB

R$ 4.057,56 R$ 40.575,60

VALOR TOTAL

R$ 40.575,60
(quarenta mil e quinhentos

e setenta e cinco reais e
sessenta centavos).

VALOR GLOBAL

R$ 509.325,60 (quinhentos
e nove mil e trezentos
e vinte e cinco reais e
sessenta centavos).

2 - HOMOLOGAR o resultado do certame, após constatada a regularidade
dos seus atos procedimentais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém-PA, 27 de março de 2025
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM
Comandante-Geral da PMPA

Protocolo: 1181801

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  Nº1116/25/DI/DF  – Objetivo:  Reforço De Policiamento
(Op. Apoio á Sefa 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Municí-
pio de origem: Ananindeua-PA; Destino: Abel Figueiredo-PA; Período: 09 a
20/04/2025; Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada;
Servidores: SGT PM Crinson Potiguara De Souza; MF:57221805/1 ; Lota-
ção: 29°BPM; Valor Unit.: R$146,87; Valor: R$3.231,14. SGT  PM Fabio
Alex Correa De Sousa; MF:57222127-1 ; Lotação: 29° BPM; Valor Unit.:
R$ 146,87; Valor: R$3.231,14. ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON DA
SILVA SARAIVA ; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a
data de retorno.
PORTARIA Nº1117/25/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento
(Op. Apoio á Sefa 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Mu-
nicípio de origem: Santarém-PA; Destino: Óbidos-PA; Período: 30/03 a
10/04/2025; Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousa-
da; Servidores: SGT  PM Reinaldo Lira Costa; MF:5703085/1  ; Lotação:
3°BPM; Valor Unit.: R$ 146,87; Valor: R$3.231,14. SGT PM Rodrigo Dias
Silva; MF:571995761  ; Lotação: 3° BPM; Valor Unit.: R$146,87; Valor:
R$3.231,14. ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA
; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº1130/25/DI/DF – Objetivo: A SERVIÇO DA PMPA; FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Des-
tino: Salvaterra-PA; Período: 20 a 25/03/2025; Quantidade de diárias: 05
de alimentação e 05 de pousada; Servidores: SGT PM Leandro Lima Costa;
MF:541932701 ; Lotação: AC; Valor Unit.: R$146,87; Valor: R$1.468,70.
ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA ; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno
PORTARIA Nº1131/25/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento
(Op. Apoio á Sefa 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Mu-
nicípio de origem: Ananindeua-PA; Destino: Gurupi-PA; Período: 19 a
30/04/2025; Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada;
Servidores: SD PM Mario Augusto Serra De Sousa Filho; MF:3540520/1 ;
Lotação:30° BPM; Valor Unit.: R$131,76; Valor: R$2.898,72. SD PM Caio
Vinicius Domingos Melo; MF:3541928/1 ; Lotação: 30° BPM; Valor Unit.:
R$ 131,76 Valor: R$2.898,72. ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON DA
SILVA SARAIVA ; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a
data de retorno.

Protocolo: 1181474
PORTARIA Nº1125/25/DI/DF – Objetivo:  A SERVIÇO DA PMPA;
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-
PA; Destino: Parauapebas-PA; Período: 29/03 a 03/04/2025; Quantida-
de de diárias: 06 de alimentação e 05 de pousada; Servidores: TEN PM
Marcio Sidnei Nascimento Silva; MF: 57929401; Lotação:BPCHQ ; Va-
lor Unit.:R$146,87; Valor: R$1.615.57. SGT  PM Raimundo Pereira Da
Silva; MF: 5583900/1; Lotação:BPCHQ ; Valor Unit.:R$146,87; Valor:
R$1.615.57. SGT  PM Elielson Lima Frazão; MF: 55911981; Lotação:BP-
CHQ; Valor Unit.:R$146,87; Valor: R$1.615.57. SGT PM Weliton José Dos
Santos; MF: 5733049/1; Lotação:BPCHQ; Valor Unit.:R$146,87; Valor:
R$1.615.57. SGT PM Cristiano Santos Damasceno; MF: 5788633/1 ; Lota-
ção:BPCHQ; Valor Unit.:R$146,87; Valor: R$1.615.57. SGT PM Fernando
Pereira Teobaldo; MF: 5585015/1; Lotação:BPCHQ; Valor Unit.:R$146,87;
Valor: R$1.615.57. SGT PM João Vitor Silva Santos; MF: 57232525/1; Lo-
tação:BPCHQ; Valor Unit.:R$146,87; Valor: R$1.615.57. SGT PM Sérgio
Guilherme De Campos Corrêa Junior; MF:57222484/1;  Lotação:BPCHQ;
Valor Unit.:R$146,87; Valor: R$1.615.57. SGT PM Diego Dos Santos Lo-
pes; MF:57199685/1;  Lotação:BPCHQ; Valor Unit.:R$146,87; Valor:
R$1.615.57. SGT PM Douglas Reis Caldas; MF:57199691/1; Lotação:BP-
CHQ; Valor Unit.:R$146,87; Valor: R$1.615.57. CB  PM Renato Do Car-
mo Miranda; MF:4219827/1;  Lotação:BPCHQ; Valor Unit.:R$131,76;
Valor: R$1.449.36. CB  PM Háldrin Collis Mendonça Tocantins Da Con-
ceição; MF:4219235/1;  Lotação:BPCHQ; Valor Unit.:R$131,76; Va-
lor:R$1.449.36. CB PM Rafael Furtado Gaia; MF:6402089/1; Lotação:BP-